П Р О Т О К О Л
заседания комиссии Совета депутатов муниципального округа Тверской по
капитальному ремонту, благоустройству, жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту
15.01.2020

 Цветной б-р, д.21с8, Москва 							19.00

Председательствующий: председатель комиссии А.Ю. Боженов.
Присутствуют члены комиссии: Боженов А.Ю., Востриков Д.В., Хараидзе К. Г.
Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее пятидесяти процентов от числа ее списочного состава.
Кворум имеется.

Присутствует заместитель директора ГБУ «Жилищник района Тверской»: Гетта С.Н.

Повестка дня:
1. Установка ограждающих устройств по адресам:
- Лесная ул., д. 8А

2. Об обращении ГИБДД по поводу ликвидации парковочных мест на Б. Грузинской ул.

3. О завершении работ 2019 по благоустройству территории района и планах на 2020 год.

4. Об обращении жителя с предложением организовать парковку по адресу Новослободская ул., д. 48 (Дом быта)

ВОПРОС №1 «Установка ограждающих устройств по адресу Лесная ул., д. 8А».
Выступили: Боженов А.Ю.
Отметили:
Представлен протокол общего собрания собственников, проведенного в очной форме
Предложено:
Рекомендовать Совету депутатов согласовать установку ограждающих устройств
Решение принято единогласно

ВОПРОС №2 «Об обращении ГИБДД по поводу ликвидации парковочных мест на Б. Грузинской ул.»
Выступили: Боженов А.Ю.
Отметили:
Ликвидация парковочных мест необходима для установки ограждений вдоль тротуара
Предложено:
Рекомендовать Совету депутатов принять отрицательное заключение по данному вопросу ввиду нецелесообразности установки ограждений и наличия дефицита парковочных мест

Решение принято единогласно

ВОПРОС №3 «О завершении работ 2019 по благоустройству территории района и планах на 2020 год.»
Выступили: Гетта С.Н., Боженов А.Ю., Хараидзе К.Г., Востриков Д.В.
Отметили:
На оплату работ по благоустройству территории Тверского района в 2019м году было потрачено меньше средств, чем было запланировано. Производится согласование альбомов с жителями домов, запланированных к благоустройству на 2020й год. Из средств стимулирования управ планируется оплатить работы по благоустройству «знаковых объектов» (Миусская площадь) и создание «квартала поэтов» на пер. Чернышевского.
Предложено:
Рекомендовать Совету депутатов внести изменения в решения
- №192/2019 от 30.05.2019 О согласовании направления средств стимулирования Тверского района на реализацию в 2019 году мероприятий на территории района в рамках финансирования, выделенного по постановлению Правительства Москвы от 26.12.2012 № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы»,
- №142/2019 от 21.02.2019 О согласовании направления средств стимулирования Тверского района на реализацию в 2019 году мероприятий на территории района в рамках финансирования, выделенного в соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26.12.2012 № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы»
в соответствии с фактическими расходами после предоставления ГБУ «Жилищник района Тверской» подтверждающих документов.
Решение принято единогласно

ВОПРОС №4 «Об обращении жителя с предложением организовать парковку по адресу Новослободская ул., д. 48 (Дом быта)»
Выступили: Боженов А.Ю.
Отметили:
Поступило обращение с просьбой обратиться в Префектуру с предложением упорядочить парковку автомобилей на тротуаре у Дома быта на Новослободской улице
Предложено:
Рекомендовать Совету депутатов поддержать инициативу жителя
Голосовали:
За – Хараидзе, Востриков
[bookmark: _GoBack]Воздержался – Боженов
Решение принято

Председатель комиссии	 А.Ю. Боженов

2